Ano 2017, Edição n.º 3664E - Crato (CE), Quinta-feira 06 de Abril de 2017.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2017, Edição n.º 3664E - Crato (CE), Quinta-feira 06 de Abril de 2017.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

AVISO
RESULTADO DO JULGAMENTO DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO – RESULTADO DO JULGAMENTO DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL. PROCESSO
ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 2017.03.03.1. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA TRANSPORTE E
DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS, COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE
ENTULHOS E FOCOS DE LIXO URBANO, CARREGAMENTO E TRANSPORTE DO RESÍDUO URBANO DOMICILIAR E COMERCIAL, PODA,
COLETA DE ENTULHOS, RESÍDUOS ESPECIAIS E COLETA SELETIVA DE MATERIAIS RECICLÁVEIS, NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. A
Presidente da Comissão de Licitação torna público que a CONSTRUTORA PEDROSA LTDA - ME, protocolou o pedido de Impugnação ao Edital da
referida licitação. A Presidente decide-se pelo conhecimento da impugnação, por ter atendidos os pressupostos de sua admissibilidade, e, no mérito,
JULGADO IMPROCEDENTE para o subitem 4.5.2, JULGADO PROCEDENTE, para o subitem 4.7.1, deste modo excluo a exigência do subitem 4.7.1 do
edital e mantendo inalterados todos os outros pontos deste edital, maiores informações através do telefone (88)3521-9600 das 08:00 às 14:00 horas ou pelo
sítio eletrônico do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Ceará (TCM/CE): www.tcm.ce.gov.br. Valéria do Carmo Moura – Presidente da
Comissão de Licitação, em 03 de abril de 2017.

ATOS DO PREFEITO

PORTARIA

PORTARIA Nº 0604001/2017 - GP
CRATO/CE, 06 DE ABRIL DE 2017
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos dos incisos VIII e XIV do art. 64, da Lei Orgânica do Município do
Crato/CE,
RESOLVE:
Art. 1º. EXONERAR ERNANI BRÍGIDO SILVA NETO, inscrito(a) no CPF sob o nº 263.196.163-34, do cargo de PROCURADOR GERAL ADJUNTO,
simbologia CDS 02, com lotação no(a) PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, criado(a) pela Lei nº 3.253/2017, de 01 de março de 2017.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 06 de abril de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA Nº 0604002/2017 - GP
CRATO/CE, 06 DE ABRIL DE 2017
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos dos incisos VIII e XIV do art. 64, da Lei Orgânica do Município do
Crato/CE,
RESOLVE:
Art. 1º. EXONERAR FABIANO BRASIL SALES, inscrito(a) no CPF sob o nº 816.924.553-20, do cargo de PROCURADOR GERAL, simbologia CDS 01,
com lotação no(a) PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, criado(a) pela Lei nº 3.253/2017, de 01 de março de 2017.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2

Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 06 de abril de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA Nº 0604003/2017 - GP
CRATO/CE, 06 DE ABRIL DE 2017
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos dos incisos VIII e XIV do art. 64, da Lei Orgânica do Município do
Crato/CE,
RESOLVE:
Art. 1º. EXONERAR FABIANO BRASIL SALES, inscrito(a) no CPF sob o nº 816.924.553-20, nomeado interinamente para o cargo de CHEFE DE
GABINETE, simbologia CDS 01, com lotação no(a) GABINETE DO PREFEITO, criado(a) pela Lei nº 3.253/2017, de 01 de março de 2017.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 06 de abril de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA Nº 0604004/2017 - GP
CRATO/CE, 06 DE ABRIL DE 2017
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos dos incisos VIII e XIV do art. 64, da Lei Orgânica do Município do
Crato/CE,
RESOLVE:
Art. 1º. NOMEAR ERNANI BRÍGIDO SILVA NETO, inscrito(a) no CPF sob o nº 263.196.163-34, para o cargo de PROCURADOR GERAL, simbologia
CDS 01, com lotação no(a) PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, criado(a) pela Lei nº 3.253/2017, de 01 de março de 2017.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 06 de abril de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA Nº 0604005/2017 - GP
CRATO/CE, 06 DE ABRIL DE 2017
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos dos incisos VIII e XIV do art. 64, da Lei Orgânica do Município do
Crato/CE,
RESOLVE:
Art. 1º. NOMEAR FABIANO BRASIL SALES, inscrito(a) no CPF sob o nº 816.924.553-20, para o cargo de CHEFE DE GABINETE, simbologia CDS 01,
com lotação no(a) GABINETE DO PREFEITO, criado(a) pela Lei nº 3.253/2017, de 01 de março de 2017.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 06 de abril de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2